
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

PORTARIA Nº 3397/2022 - ICBS (12.28.01.22) 

 23083.033294/2022-01Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 01 de junho de 2022.

A DIRETORA EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA

SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, usando das

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVIII do Art. 67 do Regimento Geral da

UFRRJ e nos termos do Memorando eletrônico nº 50/2022-DBA, de 31 de maio de

2022, resolve:

Designar os Professores do Magistério Superior, Michelle Daniele dos Santos Clapp,

Helio Ricardo da Silva, Leilane Maria Barcellos Nepomuceno e André Queiroz de Pádua

como membros titulares e Wallace Martins de Araújo, Leonardo Silvestre Gomes

Rocha, Aparecida Alves do Nascimento e Adriana Ventura como seus respectivos

membros suplentes, para atuarem na representação do Departamento de Biologia

Animal no colegiado do Curso de Ciências Biológicas durante o ano de 2022.

(Assinado digitalmente em 01/06/2022 06:42)
ALBA CENELIA MATOS DA SILVA

DIRETOR DE INSTITUTO - SUBSTITUTO

ICBS (12.28.01.22)

Matrícula: ###111#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 3397 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 01/06/2022 8d21c6602e

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

